[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 31 » марта 2015 года
	№ 23/4-478

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования город Норильск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Норильск следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 26 части 1 статьи 10 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
1.2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
1.3. Абзац четвертый части 3 статьи 29 исключить.
1.4. Абзац пятый части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
1.5. Часть 1 статьи 43  дополнить пунктом 49 следующего содержания:
«49) организует в соответствии с Федеральным законом                              от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнение комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план территории.».
2. Поручить Главе города Норильска Курилову О.Г. представить Устав муниципального образования город Норильск с внесенными изменениями и дополнениями для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда» после регистрации изменений в Устав муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png